CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENTINHO - PB

REESTRUTURADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 151/2002 de 01 de outubro de 2002 com
alterações na Lei n°387/2015 de 24 de abril de 2015

EDITAL Nº 10/2019

Convocação de candidatos para inscrição de
fiscais do Processo de Escolha de Conselheiros
Tutelares em Data Unificada do município de São
Bentinho – PB.

A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO PROCESSO

DE ESCOLHA DE CONSELHEIROS TUTELARES EM DATA UNIFICADA DO

MUNICIPIO DE SÃO BENTINHO– PB NO ANO DE 2019 regulamentado pela Resolução

do CMDCA nº 01/2019 de 02 de abril de 2019, no uso das atribuições legais com base na

Lei Federal nº 8.069/90 – ECA e na Lei Municipal nº 151/2002 de 01 de outubro de 2002

com alterações na Lei n°387/2015 de 24 de abril de 2015, TORNA PÚBLICO O

PRESENTE EDITAL, convocação de candidatos para inscrição de fiscais, nos seguintes

termos:

1. Os candidatos estão convocados a inscreverem 5 (cinco) fiscais de votação e 01 (um)

de apuração que irão acompanhar o Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares em

Data Unificada do município de São Bentinho – PB que se realizará dia 06 de outubro de

2019.

2. As inscrições deverão ser entregues a comissão eleitoral até as 16:00 do dia 01 de

outubro de 2019 no Centro de Referência de Assistência Social – CRAS localizado a Rua

Manoel Ferreira Nobre, Universitário Ivan Olímpio Segundo – São Bentinho – PB.

3. O candidato deverá apresentar requerimento, conforme modelo no anexo deste Edital

juntamente com cópia da cédula de identidade dos fiscais de votação e apuração.

4. Caso o candidato não cumpra o procedimento e prazo do item 3 deste Edital, não

poderá credenciar fiscais posteriormente.

São Bentinho – PB, 24 de setembro de 2019.

MARIA DE FATIMA DE SOUSA SANTOS

Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENTINHO - PB

REESTRUTURADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 151/2002 de 01 de outubro de 2002 com
alterações na Lei n°387/2015 de 24 de abril de 2015

ANEXO
EDITAL Nº 10/2019

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO DE FISCAIS

REQUERIMENTO

Eu, _____________________________________________________, candidato(a) a
membro do Conselho Tutelar, pelo presente instrumento, venho requerer a Comissão
Especial Eleitoral, a inscrição dos seguintes fiscais para atuarem no Processo de Escolha
de Conselheiros Tutelares em Data Unificada do município de São Bentinho – PB que se
realizará no dia 06 de outubro de 2019.

NOME DO FISCAL DE VOTAÇÃO

RG DO FISCAL DE VOTAÇÃO

NOME DO FISCAL DE APURAÇÃO

RG DO FISCAL DE APURAÇÃO

Segue em anexo cópia do Documento de Identificação Oficial dos acima relacionados.

São Bentinho - PB, ______ de ________________ de 2019.

_________________________________________
ASSINATURA DO CANDIDATO